



República de Honduras

REPÚBLICA DE HONDURAS
INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2017 - 2016



08/12/2017 17:51:05

Gestión: 2017

r_con_situacion_per

Página 1 de 1

(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable		Ejercicio Actual 30/11/2017	Ejercicio Anterior 30/11/2016
1	ACTIVO		
11	Activo Corriente		
111	Efectivo y Equivalentes	3,102,124.47	56,604,755.79
1111	Caja	5,753.90	25,000.00
1112	Bancos	3,096,370.57	56,579,755.79
113	Cuentas a Cobrar Corrientes	108,400.00	9,000.00
1136	Otros Anticipos	108,400.00	9,000.00
115	Inventarios	367,826.56	367,826.56
1151	Bienes Inventariables	367,826.56	367,826.56
	Total Activo Corriente	<u>3,578,361.03</u>	<u>56,981,582.35</u>
12	Activo no Corriente		
123	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado	17,751,232.38	16,954,936.04
1233	Maquinaria y Equipo	17,718,700.83	16,935,754.29
1234	Equipos de Hogar y de Laboratorio	32,531.75	19,181.75
129	Bienes Inmateriales	65,503.08	65,503.08
1291	Activos Intangibles	65,503.08	65,503.08
	Total Activo no Corriente	<u>17,816,735.48</u>	<u>17,020,439.12</u>
	TOTAL ACTIVO	<u>21,395,086.49</u>	<u>74,002,021.47</u>
2	PASIVO		
21	Pasivo Corriente		
211	Cuentas por Pagar	48,016.05	1,235,785.62
2111	Cuentas por Pagar	48,016.05	16,683.00
2112	Remuneraciones por Pagar	0.00	1,080,306.27
2113	Aportes y Retenciones por Pagar	0.00	138,816.35
	Total Pasivo Corriente	<u>48,016.05</u>	<u>1,235,785.62</u>
	TOTAL PASIVO	<u>48,016.05</u>	<u>1,235,785.62</u>
3	PATRIMONIO		
31	Hacienda Pública		
314	Resultados	51,897,027.83	72,766,235.85
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	46,898,085.08	48,972,504.75
3142	Resultados del Ejercicio	4,998,942.75	23,793,731.10
	TOTAL PATRIMONIO	<u>51,897,027.83</u>	<u>72,766,235.85</u>
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	<u>51,945,043.88</u>	<u>74,002,021.47</u>

TEGUCIGALPA M.D.C, 30 DE NOVIEMBRE DEL 2017

FIRMA:

NOMBRE:

Dinora Moliner

CONTADOR GENERAL





República de Honduras

REPUBLICA DE HONDURAS
INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2017 - 2016



08/12/2017 17:51:47

Gestión: 2017

r_con_rendimiento_per

(Valores en Lempiras)

Página 1 de 1

Cuenta Contable		Ejercicio Actual 30/11/2017	Ejercicio Anterior 30/11/2016
5	INGRESOS		
53	Ingresos de Operación		
532	Venta de Servicios	1,412,949.97	1,387,151.47
5321	Venta de Servicios	1,412,949.97	1,387,151.47
	Total Ingresos de Operación	1,412,949.97	1,387,151.47
55	Donaciones y Transferencias		
553	Transferencias Corrientes	43,478,881.00	66,956,917.00
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	43,478,881.00	66,956,917.00
	Total Donaciones y Transferencias	43,478,881.00	66,956,917.00
56	Otros Ingresos		
561	Otros Ingresos	4,305,566.00	0.00
5612	Ingresos Varios	4,305,566.00	0.00
	Total Otros Ingresos	4,305,566.00	0.00
	TOTAL INGRESOS	49,197,396.97	68,344,068.47
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo		
611	Servicios Personales	20,219,867.46	19,766,738.31
6111	Remuneraciones	20,219,867.46	19,766,738.31
612	Servicios no Personales	21,049,744.74	22,139,880.99
6121	Servicios Básicos	1,044,059.86	899,571.35
6122	Alquileres y Derechos	3,366,921.27	2,991,293.12
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,137,570.42	919,042.00
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	239,732.25	155,953.88
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	11,650,605.45	14,182,338.96
6126	Servicios Comerciales y Financieros	1,028,230.29	824,391.67
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	349,875.05	255,155.24
6128	Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios	86,620.66	72,495.72
6129	Otros Servicios no Personales	2,148,329.49	1,839,439.05
613	Materiales y Suministros	2,110,295.62	2,032,034.42
6131	Materiales y Suministros	1,446,103.20	1,225,789.72
6132	Materiales y Suministros Diversos	664,192.32	806,244.70
	Total Gastos de Consumo	43,379,907.72	43,938,453.72
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
643	Transferencias Corrientes	818,546.50	611,883.65
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	10,000.00	0.00
6432	Transferencias Corrientes al Sector Externo	808,546.50	611,883.65
	Total Donaciones, Transferencias y Subsidios	818,546.50	611,883.65
	TOTAL GASTOS	44,198,454.22	44,550,337.37
7	Cuentas de Cierre		
71	Cuentas de Cierre		
711	Cuentas de Cierre	4,998,942.75	23,793,731.10
711	Cuentas de Cierre	4,998,942.75	23,793,731.10
	Total Cuentas de Cierre	4,998,942.75	23,793,731.10
	TOTAL CUENTAS DE CIERRE	4,998,942.75	23,793,731.10
3142	Resultados del Ejercicio	4,998,942.75	23,793,731.10

TEGUCIGALPA M.D.C. 30 DE NOVIEMBRE DEL 2017

FIRMA:

NOMBRE:

CONTADOR GENERAL

[Firma manuscrita]

[Firma manuscrita]

